22
24

2011                                     ДОГОВОР N ___________
купли-продажи недвижимого имущества

г. Фокино                                                                                                                        _________
Управление имущественных и земельных отношений городского округа ЗАТО Фокино (далее Управление), действующее от имени городского округа ЗАТО Фокино, в лице ______________________________________________, действующего на основании Положения об Управлении, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ                «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества  в электронной форме», решением Думы городского округа ЗАТО Фокино от 28.10.2021 N 474 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа ЗАТО Фокино на 2022 год», на основании Протокола от __________ N  __________ об итогах аукциона по продаже муниципального имущества Лот N __ (далее - Аукцион), заключили настоящий Договор (далее – настоящий Договор, Договор) о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателю», а «Покупатель» обязуется принять и оплатить недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Фокино: ___________________________ (далее – недвижимое Имущество).

Статья 2. Цена Договора и порядок оплаты недвижимого Имущества

2.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи недвижимого Имущества составляет ______________________________________________, без учета НДС.
2.2. Задаток в сумме ____________________________________, внесенный Покупателем на счет «Продавца», засчитывается в счет оплаты недвижимого Имущества.

2.3. С учетом пункта 2.2 настоящего Договора «Покупатель» обязан в течение        10 календарных дней с даты заключения настоящего Договора уплатить «Продавцу» за недвижимое Имущество денежные средства в размере ______________________________, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке на счет Продавца: ИНН 2512302657; КПП 251201001; ОКТМО 05747000 Банковские реквизиты: УФК по Приморскому краю (УИиЗО Фокино л/счет 04203204620) БИК 010507002                        к/сч 40102810545370000012 р/с 03100643000000012000 Дальневосточное ГУ Банка   России // УФК по Приморскому краю г. Владивосток КБК 90511402043040000410      (далее - Счет Продавца).
В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании «Покупателя», дате проведения Аукциона, дате заключения настоящего Договора.

Моментом исполнения обязательства «Покупателя» по оплате недвижимого Имущества считается день зачисления на счет «Продавца» денежных средств, указанных в настоящей статье.

НДС «Покупатель» перечисляет самостоятельно в соответствии с налоговым законодательством.

2.4. Надлежащим выполнением обязательства «Покупателя» по оплате недвижимого Имущества является выполнение пункта 2.3 настоящего Договора.

Статья 3. Обязанности сторон

3.1 Стороны по настоящему Договору обязаны:
3.2.1. «Покупатель» обязан:

1) произвести оплату недвижимого Имущества в сумме и на условиях, установленных в статье 2 настоящего Договора;

2) принять недвижимое Имущество в собственность;
3) соблюдать иные условия, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.2. «Продавец» обязан:

1) передать «Покупателю» в собственность недвижимое Имущество являющееся предметом настоящего договора в соответствии с передаточным актом (прилагается) в порядке и сроках установленных настоящим Договором.
Статья 4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Взвешивание, погрузка, транспортировка недвижимого Имущества с территории «Продавца» осуществляется силами и за счет «Покупателя».
4.2. Недвижимое Имущество считается переданным «Покупателю» по настоящему договору после утверждения подписания передаточного акта «Продавцом» и «Покупателем» который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

Право собственности на недвижимое Имущество возникает у «Покупателя» с момента подписания акта приема-передачи.

4.3. Переход права собственности на недвижимое Имущество от «Продавца» к «Покупателю» оформляется после полной оплаты «Покупателем» цены продажи недвижимого имущества в соответствии с условиями статей 2, 6 настоящего Договора.

4.4. Полная уплата «Покупателем» цены продажи недвижимого Имущества подтверждается выпиской со счета «Продавца» о поступлении средств в сумме цены продажи.

4.5. «Продавец» обязан:

4.5.1. В срок не более тридцати дней после полной уплаты цены продажи недвижимого Имущества «Покупателем» передать по передаточному акту недвижимое Имущество «Покупателю».

4.6. «Покупатель» обязан:

4.6.1. В срок не более тридцати дней после поступления средств в размере цены продажи на счет «Продавца»:

1) принять недвижимое Имущество по акту приема-передачи (прилагается);

2) после подписания акта приема-передачи взять на себя ответственность за недвижимое Имущество, а также все расходы и обязательства по сохранности и эксплуатации.
Статья 5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты недвижимого Имущества в порядке, предусмотренном пунктом 2.3 настоящего Договора, «Покупатель» уплачивает «Продавцу» пеню в размере 0,2% от невнесенной суммы за каждый день просрочки. Просрочка уплаты цены продажи недвижимого Имущества в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, свыше пятнадцати календарных дней считается отказом «Покупателя» от исполнения обязательств по оплате имущества. «Продавец» вправе принять данный отказ «Покупателя» от исполнения им своих обязательств по настоящему договору в течение пяти дней с момента истечения пятнадцатидневной просрочки, направляя ему об этом письменное сообщение, с даты отправления которого настоящий договор считается неисполненным, недвижимое Имущество не подлежит отчуждению из муниципальной собственности городского округа ЗАТО Фокино, и обязательства «Продавца» по передаче недвижимого Имущества с собственность «Покупателю» прекращаются. Договор, в соответствии с пунктом 3 статьи 450 Гражданского кодекса РФ считается расторгнутым по соглашению сторон.

5.3. За несоблюдение сроков и действий, установленных подпунктом 4.5.1 настоящего Договора, «Покупатель» оплачивает в пользу «Продавца» штраф в размере 0,1% от цены продажи недвижимого Имущества за каждый день просрочки.

5.4. Сторона настоящего Договора не будет нести ответственность, за какой бы то ни было ущерб невыполнения принятых на себя обязательств, в случае, если это произойдет по причинам, известным образом неподконтрольным стороне настоящего Договора, как то - какие бы ни были забастовки, иные производственные споры, пожар, эпидемия, стихийные бедствия, аварии, инженерных сетей, приятие законов или иных правовых актов и тому подобное, которые стороны не могли ни предотвратить, ни предвидеть (непреодолимая сила).

5.5. Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от необходимости уплаты пеней и штрафов, установленных настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

Статья 6. Заключительные положения

6.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.
6.3. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.
Статья 7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Управление имущественных и земельных отношений городского округа ЗАТО Фокино
692880, Приморский край,

г. Фокино, ул. Постникова, д. 9
ОГРН 1062503010173

ИНН/КПП 2512302657/251201001

Подписи сторон

	__________________
	__________________

          М.П.
Приложение

к договору  N ___________

купли – продажи недвижимого имущества
А К Т

приема-передачи

___________                                                                                                                    г. Фокино

  Мы, нижеподписавшиеся:

Управление имущественных и земельных отношений городского округа ЗАТО Фокино (далее Управление), действующее от имени городского округа ЗАТО Фокино, в лице _______________________________________________, действующего на основании Положения об Управлении и __________________________ в соответствии с договором купли-продажи от ______________ N _____________ произвели прием-передачу: _______________________ (далее – недвижимое Имущество).

Недвижимое Имущество находится в удовлетворительном состоянии. Покупатель принимает недвижимое Имущество на условиях договора купли-продажи.

	Сдал
	Принял

	Управление имущественных и земельных отношений городского округа ЗАТО Фокино

692880, Приморский край,

г. Фокино, ул. Постникова, д. 9

ОГРН 1062503010173

ИНН/КПП 2512302657/251201001

Подписи сторон

	__________________
	__________________

          М.П.